

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Poznámka:

V poznámkach zostavených k 31.12.2025 sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo	Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o. Revolučná 953/1, 924 01 Galanta
Dátum založenia	22. mája 2013
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	1. júna 2013
Hospodárska činnosť	- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), - sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, - skladovanie v rozsahu voľnej živnosti, - sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb, - sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby, - činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov, - administratívne práce v oblasti colnej deklarácie, - poskytovanie záruk na zabezpečenie colného dlhu - skladovanie a pomocné činnosti v doprave - počítačové služby a služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov - prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných, než základných služieb spojených s prenájomom - prenájom hnutelných vecí - čistiace a upratovacie služby - nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5t vrátane prípojného vozidla - zasielateľstvo

2. Zamestnanci

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2025	2024
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	272	146
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	186	163
z toho: vedúci zamestnanci	26	26

3. Neobmedzené ručenie

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o., (ďalej len „spoločnosť“) nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o.**Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2025****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2025**

Účtovná závierka spoločnosti Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o., za rok 2024 bola schválená jediným spoločníkom Spoločnosti dňa 22.10.2025.

6. Informácie o spoločníkoch účtovnej jednotky

Jediným spoločníkom Spoločnosti k 31. decembru 2025 je:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní absolútne	v %	Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
SAMSUNG SDS CO., LTD.	530 000	100%	100%	-
Spolu	530 000	100%	100%	-

V priebehu roka 2016 došlo k zmene spoločníka od 2. júna 2016.

7. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o. sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Samsung SDS Co., Ltd. Konsolidovanú účtovnú závierku skupiny zostavuje spoločnosť Samsung SDS Co., Ltd., so sídlom 125 Olympic-ro 35-gil, Songpa-gu, Seoul, Kórea, 138-240. Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle uvedenej spoločnosti.

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Prebiehajúci vojenský konflikt na Ukrajine a súvisiace sankcie namierené proti Ruskej federácii majú naďalej dopad na európske a svetové hospodárstvo. Spoločnosť nemá žiadnu významnú priamu expozíciu voči Ukrajine, Rusku ani Bielorusku.

Geopolitický konflikt na Blízkom východe a s ním spojené bezpečnostné riziká v Červenom mori naďalej ovplyvňujú európsky trh a globálnu logistiku. Presmerovanie lodných trás z Ázie okolo Afriky predlžuje čas dodania tovaru a zvyšuje náklady na prepravu. Dopad na všeobecnú ekonomickú situáciu a stabilitu dodávateľských reťazcov si môže vyžadovať revíziu určitých predpokladov a odhadov manažmentu, čo by mohlo viesť k úpravám účtovnej hodnoty určitých aktív a pasív v nasledujúcom účtovnom období. V tejto fáze však nie je vedenie spoločnosti schopné spoľahlivo kvantifikovať tieto budúce dopady.

Vedenie Spoločnosti pripravilo finančný plán na rok 2025 na základe najlepšieho odhadu a s použitím údajov dostupných v čase jeho zostavenia. Vzhľadom na pretrvávajúcu neistotu a meniace sa podmienky na trhu podlieha tento krátkodobý finančný plán možným výkyvom. Manažment tieto riziká aktívne riadi prostredníctvom opatrení na optimalizáciu nákladov a peňažných tokov (cash-flow) s cieľom dosiahnuť rozpočtovaný hospodársky výsledok a plniť všetky záväzky voči zamestnancom a obchodným partnerom.

Spoločnosť pozorne sleduje globálnu makroekonomickú situáciu, ako aj situáciu u svojich kľúčových zákazníkov, a prispôbuje objem poskytovaných služieb aktuálnym požiadavkám trhu. Spoločnosť plynule a bez obmedzení pokračuje vo svojej činnosti. Manažment je presvedčený, že predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti (going concern) nie je spochybnený.

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. V účtovnom období 2025 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

2. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania, respektíve v mesiaci, kedy bola faktúra schválená a zaúčtovaná. Spoločnosť sa rozhodla drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania okrem vybraných položiek podľa individuálneho posúdenia.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Budovy a stavby	20-40	lineárne	2.5-5
Montované stavby	12	lineárne	8.3
Stroje a zariadenia	6	lineárne	16.7
Drobný dlhodobý hmotný majetok < 1700 EUR	rôzna	jednorazový odpis	100
Drobný dlhod. hmot. maj., cena < 1700 EUR	3-5	lineárne	20-33

3. Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacía cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

4. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

5. Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

6. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

7. Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

8. Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o.**Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2025****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****9. Odložené dane**

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosť previesť nevyužívané daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

10. Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

11. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 47188545	DIČ: 2023791099
Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2025

	<i>Aktivované náklady na vývoj</i>	<i>Softvér</i>	<i>Ocenit eľné práva</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie								
K 1. januáru 2025	-	113 413	-	-	-	-	-	113 413
Prírastky	-	16 830	-	-	-	-	-	16 830
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	130 243	-	-	-	-	-	130 243
Oprávky								
K 1. januáru 2025	-	37 944	-	-	-	-	-	37 944
Prírastky	-	19 376	-	-	-	-	-	19 376
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	57 320	-	-	-	-	-	57 320
Opravná položka								
K 1. januáru 2025	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januáru 2025	-	75 469	-	-	-	-	-	75 469
<u>31. december 2025</u>	-	72 923	-	-	-	-	-	72 923

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 47188545	DIČ: 2023791099
Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

31. december 2024

	<i>Aktivované náklady na vývoj</i>	<i>Softvér</i>	<i>Oceniteľné práva</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie								
K 1. januáru 2024	-	23 305	-	-	-	29 155	-	52 460
Prírastky	-	-	-	-	-	90 108	-	90 108
Úbytky	-	-	-	-	-	(29 155)	-	(29 155)*
Presuny	-	90 108	-	-	-	(90 108)	-	-
K 31. decembru 2024	-	113 413	-	-	-	-	-	113 413
Oprávky								
K 1. januáru 2024	-	20 911	-	-	-	-	-	20 911
Prírastky	-	17 944	-	-	-	-	-	17 944
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2024	-	37 944	-	-	-	-	-	37 944
Opravná položka								
K 1. januáru 2024	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2024	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januáru 2024	-	2 394	-	-	-	29 155	-	31 549
31. december 2024	-	75 469	-	-	-	-	-	75 469

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 47188545	DIČ: 2023791099
Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2024 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2025

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2025	-	-	5 816 871	-	-	259 271	251 475	107 563	6 435 180
Prírastky	-	-	404 804	-	-	-	550 981	-	955 785
Úbytky	-	-	-	-	-	-	(250 953)	(17 928)	(268 881)
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	-	6 221 675	-	-	259 271	551 503	89 635	7 122 084
Oprávky									
K 1. januára 2025	-	-	2 764 771	-	-	132 515	-	-	2 897 286
Prírastky	-	-	949 224	-	-	48 811	-	-	998 035
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	-	3 713 995	-	-	181 326	-	-	3 895 321
Opravná položka									
K 1. januára 2025	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2025	-	-	3 052 100	-	-	126 756	251 475	107 563	3 537 894
K 31. decembru 2025	-	-	2 507 680	-	-	77 945	551 503	89 635	3 226 763

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 47188545	DIČ: 2023791099
Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2024 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

31. december 2024

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2024	-	84 678	5 120 228	-	-	259 554	22 819	-	5 487 278
Prírastky	-	-	55 509	-	-	-	831 801	107 563	994 873
Úbytky	-	-	(43 464)	-	-	(3 616)	-	-	(47 081)
Presuny	-	(84678)	684 598	-	-	3 333	(603 145)	-	-
K 31. decembru 2024	-	-	5 816 871	-	-	259 271	251 475	107 563	6 435 180
Oprávky									
K 1. januára 2024	-	84 678	1 795 837	-	-	87 875	-	-	1 968 390
Prírastky	-	-	927 720	-	-	48 256	-	-	975 976
Úbytky	-	-	(43 464)	-	-	(3 616)	-	-	(47 080)
Presuny	-	(84678)	84 678	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2024	-	-	2 764 771	-	-	132 515	-	-	2 897 286
Opravná položka									
K 1. januára 2024	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2024	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2024	-	84 678	3 324 391	-	-	171 679	22 819	-	3 518 889
K 31. decembru 2024	-	-	3 052 100	-	-	126 756	251 475	107 563	3 537 894

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 47188545	DIČ: 2023791099
------------------------------	----------------------	------------------------

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2024
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2. Zásoby

2.1. Prehľad o opravných položkách podľa jednotlivých súvahových položiek

Spoločnosť v priebehu bežného ani predchádzajúceho účtovného obdobia netvorila opravnú položku k zásobám.

3. Pohľadávky

3.1. Veková štruktúra pohľadávok

Spoločnosť v priebehu bežného ani predchádzajúceho účtovného obdobia netvorila opravnú položku k pohľadávkam. Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

31. december 2025

Položka	platnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky	51 828 176	652 598	52 480 774
Pohľadávky z obchodného styku	1 606 745	651 111	2 257 856*
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	31 181 610	1 487	31 183 097
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (Cash Pool)	11 313	-	11 313
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	-	-	-
Iné pohľadávky	14 578	-	14 578
Spolu	32 814 246	652 598	33 466 844
Ostatné pohľadávky voči prepojeným osobám			
Cash Pool system od Mája 2020	19 013 930	-	19 013 930
*Pohľadávka plynúca z pôžičky sesterskej spoločnosti SDS SE a SDS NL za rok 2025	21 461	-	21 461

pozn:

- 1) pohľadávky po splatnosti do 30 dní tvoria 81 % z hodnoty pohľadávok z obchodného styku
- 2) k pohľadávkam z obchodného styku bola tvorená OP v sume 3705EUR detail o tvorbe OP v 3.2.

31. december 2024

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky	52 930 272	257 341	53 187 613
Pohľadávky z obchodného styku	2 375 439	323 740	2 699 179*
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	27 117 209	(66 399)	27 050 810*
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (Cash Pool)	12 915	-	12 915
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	-	-	-
Iné pohľadávky	11 466	-	11 466
Spolu krátkodobé pohľadávky	29 517 029	257 341-	29 774 370
Ostatné pohľadávky voči prepojeným osobám			
Cash Pool system od Mája 2020	23 413 243	-	23 413 243
Pohľadávka plynúca z použitia Cash pool prostriedkov			
*Pohľadávka plynúca z pôžičky sesterskej spoločnosti SDS SE a SDS NL za rok 2022 a 2024	21 461	-	21 461

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Súčasťou tabuliek o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie nie je odložená daňová pohľadávka (účet 481). Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti VII.

3.2. Opravné položky k pohľadávkam

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky:

<i>Položka</i>	<i>Stav k 1. 1. 2025</i>	<i>Tvorba</i>	<i>Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstat- nenosti</i>	<i>Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva</i>	<i>Stav k 31. 12. 2025</i>
Pohľadávky z obchodného styku	3 705		3 705	-	-
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-		-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-		-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-		-	-	-
Iné pohľadávky	-		-	-	-
Spolu	3 705		3 705	-	0*

*Hanon Systems Autopal s.r.o.

Opravné položky k pohľadávkam zohľadňujú bonitu klienta a jeho schopnosť splácať svoje záväzky. Spoločnosť vytvára opravné položky na pohľadávky v závislosti od ich vekovej štruktúry a schopnosti klienta splácať svoje záväzky. V mimoriadnej situácii, kedy je so 100 % pravdepodobnosťou zrejmé, že pohľadávka nebude uhradená, spoločnosť tvorí opravné položky k pohľadávkam.

K použitiu opravnej položky dochádza pri čiastočnej úhrade alebo odpísaní pohľadávky po splatnosti, ku ktorej bola v minulosti vytvorená opravná položka.

K zrušeniu opravnej položky dochádza v prípadoch, kedy pominulo resp. znížilo sa riziko, že dlžník pohľadávku úplne alebo čiastočne nesplatí.

4. **Finančné účty**

4.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre

Ako finančné účty sú vykázané ceniny, účty v bankách vrátane termínovaných úložiek splatných na požiadanie. Spoločnosť v roku 2020 prešla na systém Cash Pool. Spoločnosť vedie 3 účty v Citi bank (EUR/EUR/USD). Uvedený stav Bankových uctov je na dvoch z uctoch vedených v mene EUR. Uctev vedeny v USD ma nulovy zostatok k 31.12.2025.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

<i>Položka</i>	<i>31.12.2025</i>	<i>31.12.2024</i>
Peňažné prostriedky		
Pokladnica, ceniny	-	-
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	2 405 624	2 252 959
Bankové účty termínované	-	-
Peniaze na ceste	-	-
Spolu	2 405 624	2 252 959

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

5. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Položka	31.12.2025	31.12.2024
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	125 943
<i>Ostatné</i>	0	125 943
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	31 937	84 279
<i>Ostatné</i>	31 937	84 279
Príjmy budúcich období dlhodobé	145 474	-
	145 474	
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	-	-
<i>Ostatné</i>	-	-
Spolu	177 411	210 222

6. Dlhodobý finančný majetok

Štruktúra dlhodobého finančného majetku je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Položka	31.12.2025	31.12.2024
Pôžička sesterskej spoločnosti	5 100 000	5 100 000
*Poznámka:		
1 100 000 predĺžená splatnosť do August/2027, preklasifikovaná na dlhodobú		
4 000 000 pôžička splatná Oktober/2026, preklasifikovaná na kratkodobú		

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO: 47188545

DIČ: 2023791099

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2024

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2025

	Podielové cenné papiere v PÚJ	Podielové cenné papiere mimo PÚJ	Ostatné realizovateľné CP	Pôžičky PÚJ	Pôžičky v podielovej účasti okrem PÚJ	Ostatné pôžičky	Dlhové cenné papiere a ostatný DFM	Pôžičky a ostatný DFM zo zostatkovou dobou spl. Najviac 1 rok	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako 1 rok	Obstávaný DFM	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie												
K 1. januáru 2025	-	-	-	1 100 000	-	-	-	4 000 000	-	-	-	5 100 000
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	-	-	1 100 000	-	-	-	4 000 000	-	-	-	5 100 000
												-
Oprávky												
K 1. januáru 2025	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
												-
Opravná položka												
K 1. januáru 2025	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
												-
Zostatková hodnota												
K 1. januáru 2025	-	-	-	1 100 000	-	-	-	4 000 000	-	-	-	5 100 000
K 31. decembru 2025	-	-	-	1 100 000 ^a	-	-	-	4 000 000	-	-	-	5 100 000

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2024

	<i>Podielové cenné papiere v PÚJ</i>	<i>Podielové cenné papiere mimo PÚJ</i>	<i>Ostatné realizovateľné CP</i>	<i>Pôžičky PÚJ</i>	<i>Pôžičky v podielovej účasti okrem PÚJ</i>	<i>Ostatné pôžičky</i>	<i>Dlhové cenné papiere a ostatný DFM</i>	<i>Pôžičky a ostatný DFM zo zostatkovou dobou spl. Najviac 1 rok</i>	<i>Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako 1 rok</i>	<i>Obstáraný DFM</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie												
K 1. januáru 2024	-	-	-	1 100 000	-	-	-	4 000 000	-	-	-	5 100 000
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2024	-	-	-	1 100 000	-	-	-	4 000 000	-	-	-	5 100 000
												-
Oprávky												
K 1. januáru 2024	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2024	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
												-
Opravná položka												
K 1. januáru 2024	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2024	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
												-
Zostatková hodnota												
K 1. januáru 2024	-	-	-	1 100 000	-	-	-	4 000 000	-	-	-	5 100 000
K 31. decembru 2024	-	-	-	1 100 000	-	-	-	4 000 000	-	-	-	5 100 000

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 47188545	DIČ: 2023791099
Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2024 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. **Vlastné imanie**

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti XI.

1.2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2024

Položka	2024
Účtovný zisk	2 837 472
Rozdelenie účtovného zisku	2025
Prídel do zákonného rezervného fondu	-
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	-
Prídel do sociálneho fondu	-
Prídel na zvýšenie základného imania	-
Úhrada straty minulých období	-
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	2 837 472
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	-
Iné	-
Spolu	2 837 472

1.3. Návrh na rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2025

O vysporiadaní zisku za rok 2025 rozhodne jediný spoločník Spoločnosti. Manažment spoločnosti navrhne jedinému spoločníkovi previesť zisk po zdanení na účet Nerozdelený zisk minulých rokov.

2. **Rezervy**

2.1. Zákonné a ostatné rezervy

31. december 2025

Položka	1. 1. 2025	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31.12.2025
Dlhodobé rezervy	-	-	-	-	-
Krátkodobé rezervy					
Zákonné rezervy krátkodobé, z toho:	326 874	409 523	326 874	-	409 523
Mzdy na dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	326 874	409 523	326 874	-	409 523
Ostatné rezervy krátkodobé, z toho:	6 653 893	6 590 061	6 540 872		6 689 591
Overenie ÚZ a zostavenie DP	94 353	94 757	94 353		94 757
Mzdové náklady vrátane soc. zabezpečenia okrem nákladov na nevyčerp. dovolenky	474 163	409 039	687 945	-	753 068
Ostatne prevádzkové služby z toho:	1 129 804	1 505 763	1 129 804	-	1 505 763
Poistenie	-	-	-	-	-
Služby od prepojených podnikov	405 899*	581 244	405 899*	-	581 244*
Zisky podnikov (royalty)	528 485*	698 031	528 485*	-	698 031*
Réžia	195 120	226 461	195 120		226 461
Logistické služby	4 942 383	4 336 030	4 942 383	-	4 336 030

*k 31.12.2025 tvorba rezervy na náklady spriazneným osobám mimo logistických služieb

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 47188545	DIČ: 2023791099
------------------------------	----------------------	------------------------

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2024

Položka	1. 1. 2024	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31.12.2024
Dlhodobé rezervy	-	-	-	-	-
Krátkodobé rezervy					
Zákonné rezervy krátkodobé, z toho:	282 866	326 874	282 866	-	326 874
Mzdy na dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	282 866	326 874	282 866	-	326 874
Ostatné rezervy krátkodobé, z toho:	4 069 802	7 078 090	4 060 902	433 097	6 653 893
Overenie ÚZ a zostavenie DP	50 707	85 453	41 807	-	94 353
Mzdové naklady vrátane soc. zbepečenia okrem nakladov na nevyčerp. dovolenky	775 215	920 450	775 215	433 097	474 163
Ostatné prevádzkové služby z toho:	1 278 565	1 129 804	1 278 565	-	1 129 804
Poistenie	3 244	-	3 244	-	-
Služby od prepojených podnikov	459 734*	405 899	459 734*	-	405 899*
Zisky podnikov (royalty)	630 753*	528 485	630 753*	-	528 485*
Réžia	184 834	195 120	184 834	-	195 120
Logistické služby	1 965 315	4 942 383	1 965 315	-	4 942 383

*k 31.12.2024 tvorba rezervy na naklady spriazneným osobám

Spoločnosť má poistenie zodpovednosti zasielateľa za škodu v spoločnosti KOOPERATIVA poisťovňa, a.s., Vienna Insurance Group, zmluva č. 1009900435, platná od 1. apríla 2024 do 1. apríla 2025, následne od 1.4.2025 do 1.4.2026. Limity odškodnenia: zodpovednosť počas tranzitu 5 651 888 USD vo vymenovaných skladoch / miestach a v nevymenovaných skladoch, 6 217 077 / 2 000 000 USD, 2 150 000 USD ostatné krytia podľa zmluvy.

3. Záväzky

3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti

Položka	31.12.2025	31.12.2024
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	76 014	74 736
Spolu dlhodobé záväzky	76 014	74 736
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky do lehoty splatnosti	21 580 265	24 420 021
Záväzky po lehote splatnosti	188 814	1 226 783
Spolu krátkodobé záväzky	21 769 079*	25 646 804

*83,77 % zo záväzkov po splatnosti su záväzky po splatnosti do 30 dní

Položka	31.12.2024	31.12.2023
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	74 736	76 827
Spolu dlhodobé záväzky	74 736	76 827
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky do lehoty splatnosti	24 420 021	23 562 725
Záväzky po lehote splatnosti	1 226 783	854 473
Spolu krátkodobé záväzky	25 646 804*	24 417 198

*73.64 % zo záväzkov po splatnosti su záväzky po splatnosti do 30 dní

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 47188545	DIČ: 2023791099
Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

3.2. Závazky zo sociálneho fondu

	31.12.2025	31.12.2024
Začiatkový stav sociálneho fondu	74 736	76 827
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	30 477	24 358
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu celkom	30 477	24 358
Čerpanie sociálneho fondu	29 199	26 449
Konečný zostatok sociálneho fondu	76 014	74 736

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

3.3. Odložená daňová pohľadávka

Položka	31.12.2025	31.12.2024
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:	-	-
odpočítateľné	-	-
zdaniteľné	602 097	444 158
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:	-	-
odpočítateľné	7 833 380	8 027 150
zdaniteľné	-	-
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	-	-
Možnosť previesť nevyužívané daňové odpočty	-	-
Sadzba dane z príjmov (v %) *	24	24
Odložená daňová pohľadávka	2 024 515	2 033 114
Uplatnená daňová pohľadávka:	2 024 515	2 033 114
zaúčtovaná ako zvýšenie/zníženie nákladov	(97 999)	(949 048)
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-
Odložený daňový záväzok	-	-
Zmena odloženého daňového záväzku:	-	-
zaúčtovaná ako náklad	-	-
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-

*sadzba dane od 1.1.2025 platná pre subjekty nad 5 mil. EUR výnosy 24%

IV. VÝNOSY

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb/Čistý obrat

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných oblastí odbytu:

Typ výrobkov, tovarov, služieb / Oblasť odbytu	Slovensko		Zahraničie (EU)		Celkom	
	2025	2024	2025	2024	2025	2024
Iné služby	156,263		300,704	66,566	456,967	69,912
Logistické služby	130,485,222	166,450,676	45,340,916	10,646,631	175,826,138	177,097,307
Čistý obrat celkom	130,641,485	166,454,023	45 641 620	10 713 197	176,283,105	177,167,220

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 47188545	DIČ: 2023791099
------------------------------	----------------------	------------------------

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Typ výrobkov, tovarov, služieb / Oblasť odbytu	Slovensko		Zahraničie (EU)		Celkom	
	2024	2023	2024	2023	2024	2023
Iné služby		24,500	66,566	(9,631)	69,912	14,869
logistické služby	166,450,676	79,759,861	10,646,631	86,972,341	177,097,307	166,732,202
Čistý obrát celkom	166,454,023	79,784,361	10 713 197	86 962 710	177,167,220	166,474,071

1.2. Zmena stavu vnútroorganizačných zásob

Položka	2025		2024		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	31.12.2025	1.1.2024	31.12.2024		2025	2024
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	1 343 644	812 735	1 402 017		(62 832)	589 282
Výrobky	-	-	-		-	-
Zvieratá	-	-	-		-	-
Spolu	1 343 644	812 735	1 402 017		(62 832)	589 282
Manká a škody					-	-
Reprezentačné					-	-
Dary					-	-
Iné					-	(6 945)
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát					(62 832)	596 227

Položka	2024		2023		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	31.12.2024	1.1.2023	31.12.2023		2024	2023
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	1 402 017	1 491 413	812 735		589 282	(678 678)
Výrobky	-	-	-		-	-
Zvieratá	-	-	-		-	-
Spolu	1 402 017	1 491 413	812 735		589 282	(678 678)
Manká a škody					-	-
Reprezentačné					-	-
Dary					-	-
Iné					(6 945)	-
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát					596 227	(678 678)

1.3. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančné výnosy a výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2025	2024
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	-	-
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	218 156	484 425
HIM predaj	32	-
Ostatné	3 162	11 031
Poistné udalosti	214 962	473 394
Finančné výnosy, z toho:	132 767	111 077
Kurzové zisky, z toho:	132 767	111 077
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	6 209	17 121
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	328 301	179 017
výnosové úroky od prepojených ÚJ	324 200	172 863
výnosové úroky ostatné	4 101	6 154
Výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu	-	-

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 47188545	DIČ: 2023791099
Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

V. **NÁKLADY**

1. **Náklady z hospodárskej činnosti**

1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2025	2024
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	157 963 953	160 986 725
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	86 179	73 389
náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	41 829	53 809
iné uistovacie audítorské služby	-	-
súvisiace audítorské služby	5 209	3 000
Daňové poradenstvo	4 680	8 520
Ostatné neaudítorské služby	34 461	6 360
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	157 877 776	160 910 356
Nákup licencií	1,181,514	1,045,217
Logistické služby	152,685,630	155,298,435
Doprava a cestovné	28 856	39,685
Nájomné	(30 976)	69,841
Náklady na IT	338,115	313,848
Prenájom automobilu	(8,181)	66,902
Reprezentačné	7,028	40,259
Obchodné a ekonomické poradenstvo	2 435 544	2,020,034
Telekomunikácie	20,606	20,561
Opravy a údržba	751,704	849,756
Outsourcing	457 249	1,136,489
Ostatné	10 687	9,329
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	6 000 292	6 953 519
Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok	5 657 980	6 288 152
Poistenie	85 414	72 322
Poistné udalosti prefakturované transportnej spoločnosti	201 362	473 593
Zmarená investícia		29 155
Iné	55 536	27 798
Celková suma osobných nákladov	7 661 337	6 210 667
Mzdy	5 155 110	4 212 934
Sociálne poistenie	1 378 446	1 105 855
Zdravotné poistenie	600 602	492 126
Sociálne zabezpečenie	527 179	399 752
Dane a poplatky	18 582	7 363
Finančné náklady, z toho:	154 813	132 745
Kurzové straty, z toho:	118 965	75 034
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	1 211	12 841
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	35 848	57 712
bankové poplatky	33 951	54 906
Nákladové úroky od prepojených ÚJ	0	2806
Náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu	-	-

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Položka	2024	2023
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	160 986 725	150 368 779
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	73 389	48 359
náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	53 809	48 359
iné uisťovacie audítorské služby	-	-
súvisiace audítorské služby	3 000	3 000
Daňové poradenstvo	8 520	8 520
Ostatné neaudítorské služby	6 360	0
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	160 910 356	150 320 420
Nákup licencií	1,045,217	916 826
Logistické služby	155,298,435	145 043 858
Doprava a cestovné	39,685	72 940
Nájomné	69,841	18 914
Náklady na IT	313,848	337 822
Prenájom automobilu	66,902	47 420
Reprezentačné	40,259	34 793
Obchodné a ekonomické poradenstvo	2,020,034	1 954 614
Telekomunikácie	20,561	15 665
Opravy a údržba	849,756	748 050
Outsourcing	1,136,489	1 089 410
Ostatné	9,329	40 108
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	6 953 519	6 953 519
Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok	6 288 152	6 553 738
Poistenie	72 322	76 742
Poistné udalosti prefakturované transportnej spoločnosti	473 593	293 308
Zmarená investícia	29 155	0
Iné	27 798	29 731
Celková suma osobných nákladov	6 210 667	5 770 505
Mzdy	4 212 934	3 935 126
Sociálne poistenie	1 105 855	1 016 913
Zdravotné poistenie	492 126	426 610
Sociálne zabezpečenie	399 752	385 761
Dane a poplatky	7 363	6 572
Finančné náklady, z toho:	132 745	182 809
Kurzové straty, z toho:	75 034	128 002
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	12 841	1 353
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	57 712	54 807
bankové poplatky	54 906	54 807
Nákladové úroky od prepojených ÚJ	2806	-
Náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu	-	-

IV. DAŇ Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2025			2024		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	3 473 609	-	-	3 319 404	-	-
teoretická daň		833 666	24%		697 075	21,00 %
Daňovo neuznané náklady (trvalé rozdiely)	7 162 987	1 719 117	49,49%	8 346 998	1 752 870	52,81 %
Výnosy nepodliehajúce dani (trvalé rozdiely)	(7 577 005)	1 818 481	-45.81%	(4 857 773)	1 020 132	-30.73 %
Daň vyberaná zrážkou		699	0.02 %	6 147	1 168	0,03 %
Transakčná daň						
Spolu	3 059 591	734 302	21.14 %	6 808 629	1 430 981	43.11 %
Splatná daň z príjmov		644 050			1 430 981	43,11 %
Odložená daň z príjmov		(97 999)			(949 048)	(28,59%)
Celková daň z príjmov		546 051			481 933	14.52%

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

	2024			2023		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	3 319 404	-	-	2 712 275	-	-
teoretická daň		697 075	21,00 %		569 578	21,00 %
Daňovo neuznané náklady (trvalé rozdiely)	8 346 998	1 752 870	52,81 %	515 864	108 331	0,19 %
Výnosy nepodliehajúce dani (trvalé rozdiely)	(4 857 773)	1 020 132	-30,73 %	189 491	39 793	0,07 %
Vplyv nevykázaného odloženej daňovej pohľadávky				-	-	0,00 %
Zmena sadzby dane				-	-	0,00 %
Daňová licencia				-	-	0,00 %
Iné	6 147	1 168	0,03 %	(378 981)	(79 586)	2,27 %
Spolu	6 808 629	1 430 981	43,11 %	3 038 649	638 116	23,53 %
Splatná daň z príjmov		1 430 981	43,11 %		898 724	33,14 %
Odložená daň z príjmov		(949 048)	(28,59%)		(260 608)	(9,61%)
Celková daň z príjmov		481 933	14,52%		638 116	23,53%

V. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA

1. Podmienené záväzky a majetok

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2025 daňové priznania spoločnosti za roky 2019 až 2024 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

Spoločnosť nemá žiadne podmienené záväzky ani podmienený majetok, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

2. Podsúvahové účty

V EUR			
Položka v zostatkových hodnotach	Zml. doba	2025	2024
Prenajatý majetok		-	-
Majetok v nájme (operatívny prenájom) z toho		18 455 951	24 777 746
Stroje a zariadenia – 1 ks	2 r.	0	30 971
Prenájom zariadení v kanceláriách so službami*	2-3r.	22 023	22 023
Osobný automobil -30 ks	3 r.	331 970	300 507
Vysokozdvížne vozíky – 28 ks	5 r.	511 988	699 298
Prenájom kancelarií – 3 zmluvy	4 r.	153 114	260 410
Prenájom skladov – 5 zmluvy	5 r.	17 436 856	23 464 537
Majetok prijatý do úschovy		-	-
Pohľadávky z derivátov		-	-
Záväzky z opcí derivátov		-	-
Odpísané pohľadávky		-	-
Pohľadávky z leasingu		-	-
Záväzky z leasingu	3m – 60 m	19 878 916	25 881 008
Iné položky na podsúvahových účtoch (banková záruka)	&	3 000 000	3 000 000

*odhadovaná obstarávacia cena : kopírovacie zariadenia 6 ks, vodomaty 6 ks a kávomaty 5 ks

Spoločnosť obstaráva zariadenia a nebytové priestory formou operatívneho leasingu, pričom kancelárske a skladovacie priestory si prenájma v priemere na 3 až 5 rokov, vysokozdvížne vozíky a obdobné manipulačné zariadenia na 3 až 48 mesiacov, osobné automobily na 3 roky, iné kancelárske zariadenia a výdajníky v priemere na 2 až 3 roky. Obvyklou zmluvnou podmienkou je automatické predĺženie zmluvy a prehodnotenie zmluvných podmienok pri výraznej zmene úrokových sadzieb.

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

VI. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

Členom štatutárnemu orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2025 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2024: žiadne).

VII. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné podniky).

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami:

31. december 2025

<i>Spriaznená osoba</i>	<i>Druh obchodu</i>	<i>Pohľadávky</i>	<i>Závazky</i>	<i>Náklady</i>	<i>Výnosy</i>
Materská účtovná jednotka	Celkom	57 860	3 210 477	4 044 791	694 087
Materská účtovná jednotka	01 kúpa/02 predaj ¹⁾	57 860	163 884	2 741 412	694 087
	03 služby	-	25 593	1 285 561	-
	10 záruka	-	3 021 000 ²⁾	17 818	-
Spriaznené osoby* zo skupiny Samsung SDS	Celkom	24 44 0975	557 158	8 100 964	3 453 801
z toho					
SAMSUNG SDS GSCL NETHERLANDS	09 výpomoc (cashpool)	19 018 772	-	-	69 740
	08 úver, pôžička	4 016 667 ³⁾	-	-	200 000
	01 kúpa/02 predaj ¹⁾	-	407 573	4 979 847	-
	03 služby	182 396	29 590	1 966 285	1 745 220
SAMSUNG GSCL SWEDEN AB	08 úver, pôžička	1 104 794 ⁴⁾	-	-	57 530
	01 kúpa/02 predaj ¹⁾	-	761	5 255	-
	03 služby	-	-	-	25 572
Ostatní v skupine SDS	01 kúpa/02 predaj ¹⁾	524 371	81 196	714 937	1 008 132
	03 služby	42 754	38 038	434 640	347 607
Ostatné spriaznené osoby zo skupiny Samsung Electronics	Celkom	30 433 576	7 685	166 540	161 545 313
Samsung Electronics Europe Logistic	01 kúpa/02 predaj ¹⁾	21 858 538	7 630	158 087	115 590 979
SAMSUNG ELECTRONICS SLOVAKIA	01 kúpa/02 predaj ¹⁾	8 087 767	55	8 452	44 570 338
Samsung Electronics Air Contitioner	01 kúpa/02 predaj ¹⁾	126 302	-	-	1 083 359
*Ostatné spriaznene osoby zo skupiny Samsung Electronics	01 kúpa/02 predaj ¹⁾	360 969	-	-	300 637

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2024

<i>Spriaznená osoba</i>	<i>Druh obchodu</i>	<i>Pohľadávky</i>	<i>Závazky</i>	<i>Náklady</i>	<i>Výnosy</i>
Materská účtovná jednotka	Celkom	116 355	3 767 646	5 422 911	694 087
Materská účtovná jednotka	01 kúpa/02 predaj ¹⁾	116 355	853 997	3 966 378	694 087
	03 služby	-	5 975	1 435 929	-
	10 záruka	-	3 021 000 ²⁾	20 004	-
Spriaznené osoby					
*zo skupiny Samsung SDS	Celkom	28 798 117	232 111	2 388 882	1 605 824
z toho					
SAMSUNG SDS GSCL NETHERLANDS	09 výpomoc (cashpool)	23 413 243	-	2 806	35 863
	08 úver, pôžička	4 016 667 ³⁾	-	-	79 473
	03 služby	11 233	-	1 568 207	59 061
SAMSUNG GSCL SWEDEN AB	08 úver, pôžička	1 104 794 ⁴⁾	-	-	57 530
	01 kúpa/02 predaj ¹⁾		316	3 777	33 406
Ostatné spriaznené osoby					
*zo skupiny Samsung SDS	01 kúpa/02 predaj ¹⁾	194 959	88 837	519 968	1 041 670
	Ostatné	239 268	142 958	294 124	298 820
Samsung Electronics Europe Logistic	01 kúpa/02 predaj ¹⁾	11 703 875	-	254 107	115 472 301
SAMSUNG ELECTRONICS SLOVAKIA	01 kúpa/02 predaj ¹⁾	1 216 620	-	3 966	42 250 550
*Ostatné spriaznené osoby zo skupiny Samsung Electronics	01 kúpa/02 predaj ¹⁾	236 918	14 515	8 768	1 353 394
	Ostatné	13 505 080	57		

1) logistické služby druh obchodu 01 a 02 v zmysle hlavnej podnikateľskej činnosti

2) vykázané v USD z toho poskytnutá záruka 3 000 000 USD použitá na krytie operatívneho leasingu

3) nominálna hodnota úveru je 4 000 000EUR vykázaná ako krátkodobý finančný majetok na strane aktív , detaily v časti 6.

4) nominálna hodnota úveru je 1 100 000EUR vykázaná ako dlhodobý finančný majetok na strane aktív v časti 6.

5) na celkových výnosoch sa podieľa spolu 89 %

VIII. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2025 a do dňa zostavenia účtovnej závierky došlo na globálnom trhu k zásadným geopolitickým zmenám, ktoré priamo aj nepriamo vplyvajú na hospodársku činnosť a logistické procesy spoločnosti. Bezpečnostná situácia na Blízkom východe, spojená s obmedzeniami v kľúčových námorných koridoroch, najmä v oblasti Hormuzského prielivu a pretrvávajúcej nestability v Suezskom prieplave, viedla k predĺženiu prepravných trás a výrazným fluktuáciám cien lodného paliva. Tieto faktory vyvolali druhotný tlak na kapacity a cenovú hladinu v leteckej nákladnej doprave, zatiaľ čo európska pozemná logistika čelí zvýšeným prevádzkovým nákladom a štrukturálnym zmenám v dôsledku trendu presunu výrobných kapacít bližšie ku koncovým trhom.

Na lokálnej úrovni mala na podnikateľské prostredie zásadný vplyv strategická reštrukturalizácia koncernu Samsung, v rámci ktorej bolo prijaté rozhodnutie o postupnom ukončení prevádzky výrobného závodu spoločnosti Samsung Electronics v Galante v prvej polovici roka 2026. Pre spoločnosť Samsung SDS, táto zmena znamenala utlmenie takzvanej inbound logistiky spojennej s dovozom výrobných komponentov a materiálov. Na druhej strane však nedochádza k úplnému ukončeniu aktivít, nakoľko kľúčový logistický a distribučný park v obci Gáň zostáva plne funkčný. Tento uzol mení svoj charakter z výrobného zásobovacieho centra na strategický celoeurópsky tranzitný hub pre distribúciu hotových výrobkov. Spoločnosť reaguje na pokles lokálnych výrobných objemov digitalizáciou procesov a zavádzaním pokročilých softvérových platforiem na flexibilné riadenie tokov tovaru v rámci európskeho trhu, čo jej umožňuje stabilizovať svoje postavenie a adaptovať sa na nové trhové podmienky bez ohrozenia nepretržitého pokračovania v činnosti logistického centra.

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 47188545	DIČ: 2023791099
Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

IX. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad o pohybe vlastného imania za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

31. december 2025

Položka	Stav K 1. januáru 2025	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav K 31. decembru 2025
Základné imanie	530 000	-	-	-	530 000
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	53 000	-	-	-	53 000
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	32 199 950	-	-	2 837 472	35 037 421
Neuhradená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	2 837 472	2 927 557	-	(2 837 472)	2 927 557
Vyplatené dividendy	-	-	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

31. december 2024

Položka	Stav K 1. januáru 2024	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav K 31. decembru 2024
Základné imanie	530 000	-	-	-	530 000
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	53 000	-	-	-	53 000
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	30 125 791	-	-	2 074 159	32 199 950
Neuhradená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	2 074 159	2 837 472	-	(2 074 159)	2 837 472
Vyplatené dividendy	-	-	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

Základné imanie je splatené v plnom rozsahu.

Samsung SDS Global SCL Slovakia, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

X. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Položka	Účet	31.12.2025	31.12.2024
Peniaze	211	-	-
Ceniny	213	-	-
Účty v bankách	221	2 405 624	2 252 959
Kontokorentný účet	221	-	-
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty		2 405 624	2 252 959
Finančné účty spolu		2 405 624	2 252 959
Rozdiel – termínované bankové účty		-	-

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov

Tabuľka č. 1 - Prehľad peňažných tokov

Názov položky	Označenie	Skutočnosť v eurách	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
		2,025	2,024
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	3,473,608	3,319,405
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	1,083,424	3,988,251
	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	1,011,218	990,041
	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	-	-
	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)	-	-
	Zmena stavu rezerv (+/-)	118,347	3,061,196
	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	-	-
	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	(91,306)	(10,018)
	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)	-	-
	Úroky účtované do nákladov (+)	-	-
	Úroky účtované do výnosov (-)	-	-
	Kurzový zisk/strata vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-/+)	45,128	(52,968)
	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	37	-
	Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-)	-	-
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	892,766	(3,935,839)
	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	3,694,669	(3,192,785)
	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	(2,754,809)	107,041
	Zmena stavu zásob (-/+)	(47,094)	(850,095)
	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)	-	-
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)	5,449,798	3,371,817
	Prijaté úroky (+)	4,101	6,154
	Výdavky na zaplatené úroky (-)	-	(2,806)
	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	-	-
	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+)	(440,138)	(898,724)
	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)	-	-
	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)	-	-
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	5,013,761	2,476,441
Peňažné toky z investičnej činnosti			
	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-	(60,953)
	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	(721,662)	(734,561)
	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)	-	-
	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	-	-
	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)	-	-
	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-	-
	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	(257,530)	(86,069)
	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-	-
	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	-	-
	Prijaté úroky (+)	(68,214)	-
	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	-	-
	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)	(699)	-
	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	-	-
	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-	-
	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	-	-
	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-	-
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	(1,048,105)	(881,583)